SEEGER COCKTAILS

FRESH WATERMELON MOIJITO 17
Rum, Wassermelonensirup, Soda,
Limetten, Minze

GINGCER BREEZE 12
Aperol, Prosecco, Ginger Ale

APEROL SPRITZ 12
Aperol, Prosecco, Soda

HUGO 12
Prosecco, HolunderblUtensirup, Limetten,
Minze

CAMPARI MILANO 12
Campari, Cranberry, Prosecco, Minze

LILLET VIVE 12
Lillet Blanc, Tonic, Gurke, Minze, Erdbeere

LILLET ROSEBERRY 12
Lillet Roseberry, Ginger Ale, Erdbeere

FROZEN MARGHARITA 14
Tequila, Cointreau, Zitronensaft, Fruchte

PORNSTAR MARTINI 17
Vodka, Passion Fruit, Vanillezucker,

Limettensaft, Prosecco

ESPRESSO MARTINI 16
Vodka, Espresso, Kahlua



COSMOPOLITAN

Vodka, Cointreau, Cranberrysaft, Lime

NEGRON!I

Campari, Gin, Martini Bianco

AMARETTO SOUR / WHISKEY SOUR
Amaretto / Whiskey, Zitronensaft, Zucker

BLOODY MARY
Vodka, Tomatensaft, Salz, Pfeffer,

Zitronensaft, Tabasco

MAI TAI
Rum, Zitronensaft, Apricot Brandy,

Mandelsirup, Ananassaft

OLD FASHIONED
Bourbon, Angostura Bitter, Zucker,

Orangenschnitz

MOJITO

Rum, Rohzucker, Soda, Limetten, Minze

CAIPIRINHA

Cachaca, Limetten, Rohrzucker

MOSCOW MULE | LONDON MULE
Vodka | Gin, Limettensaft, Ginger Beer,

Minze

15

15

15

16

16

16

16



SEX ON THE BEACH
Vodka, White Peach, Orangensaft,
Cranberrysaft

LONGC ISLAND ICE TEA
Vodka, Gin, Rum, Tequila, Triple Sec,

Zitronensaft, Cola

PINA COLADA
Rum, Batida de Coco, Koonusssirup,

Ananassaft, Rahm

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Car Driver

Orangensaft, Ananassaft, Maracujasirup,

Cranberry

Limonga

Limetten, Ginger Ale, Rohrzucker

Virgin Colada

Rahm, Ananassaft, Cocos Sirup

16

20

16

12

12

12



CHAMPAGNER & SCHAUMWEINE

Prosecco Cinzano

Moscato

Moét & Chandon Impérial Brut
Moét & Chandon Ice

Moét & Chandon Ice Rosé
Moét & Chandon N.I.R.

Dom Perignon Brut

7d

55
55
130
150
160
170
300

APERETIFS, AMARI, LIQUEUR (4cl)

Campari
Aperol

Lillet Blanc
Lillet Rose
Cynar

Martini Bianco
Averna
Ramazotti
Jagermeister
Appenzeller
Grand Marnier
Baileys
Amaretto

Passoa
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Malibu

Batida de Coco
Kahlua

Sambuca
Cointreau
Southern Comfort
Grand Marnier

Frangelico

GIN (4cl)

Bulldog

Beefeater 24
Gordon's Premium Pink
Bombay Sapphire
Star of Bombay
Gin 27
Brockman's Gin
Hendrick's

Gin Mare

Monkey 47

Le Tribut
Tanqgqueray No. Ten
The Botanist

Choose Your Tonic:
Thomas Henry, Fever Tree

Schweppes Tonic

0 G W 0 W W 0w o

11

13
11

12
14
14
14
14
14
15
16
14
15



WHISKEY (4cl)

Ballantine's Finest

Jack Daniel’'s No.T

Chivas Regal 12 Years
Chivas Regal 18 Years
Johnny Walker Red Label
Johnny Walker Black Label
Lagavulin 16 Years

Nikka from the Barrel
Santis Malt Blau
Redbreast 12 Years
Ardbeg Ten

Ardbeg Uigeadail

Balvenie 12 Years
Bowmore 15 Years Darkest
Glencadam 10 Years
Glendronach 12 Years
Talisker 10 Years Classic Malt
Tomintoul 12 Years
Maccallan 12 Years

Wild Turkey 81

11
12
12
18
11
15
16
14
14
16
15
18
16
18
14
16
14
16
16
11



VODKA (4cl)

Skyy

Ciroc
Beluga
Belvedere

Grey Goose

RUM (4cl)

Havana Club Afnejo 3 Aflos

Havana Club Especial

Havana Club 7 Anos

Havana Club Seleccion de Maestros
Centenario 20 Years

Diplomatico Exclusiva Gran Reserva
Millionario 15 Years

Opthimus 15 Years “Port Finish”
Opthimus 18 Years

Zacapa 23 Years

GRAPPA (2¢l)

Berta Elisi
Berta Elisi - Tre Soli Tre

Tignanello Grappa 50cl

11

12
16
12
12

1
1
13
22
14
14
14
13
15
19

12
11



COGNAC (2¢l)

Rémy Martin XO 1st Cru

Hennessy Fine de Cognac

TEQUILA (2¢l)

El Espolon Blanco

El Espolon Responsado

ZUSATZE

Tonic Water
Schweppes

Thomas Henry, Fever Tree

Red Bull

Classic, Sugar Free

Softgetrank
Cola, Cola Zero, Apfelsaft, Cranberrysaft

16



BIERE

Biere im Offenausschank

Schutzengarten Edelspez

Schutzengarten Klosterbrau

Weisser Engel Weizenbier

Flaschen

Indian Pale Ale IPA

GCallus 612 Old Style Ale

Schwarzer Bar

Schutzengold (alkoholfrei)

Erdinger Weizenbier

Corona

Swiss Stout

30cl

4.90

4.90

4.90

33cl

5.90

5.90

5.00

7.00

5.70

50cl

'7.30

'7.30

'7.30

50cl

'7.50

'7.50



WEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEINE

Sauvignon Blanc Chateau Bauduc 9/58
Weingut Pfaffl Wien.l 7.5/ 49
Nuestra Senora del Portal Blanco 7.5/ 49
Chardonnay Cap Cette 8 /55
ROTWEINE

Primitivo di Manduria DOC Trecenti 7.5/ 49

Nero di Morgante Nero d'Avola DOC 8/56

Rioja, Lopez de Haro Crianza 8 /54

2016 Toro, Hacienda Terra d'Uro 85/56

«La Enfermera Selection Schwander»



WEISSWEINE FLASCHEN

Truttiker Riesling x Sylvaner

ein wenig an Muskat erinnerndes Bouquet, verfuhrt
durch einen leichten, fruchtigen Geschmack

2017 4975¢l

Sauvignon Blanc,
Domaine de Montmarin

Absolut kostliches, lebendiges Sauvignon- Aroma;

leicht, fruchtig, frisch und glasklar am Gaumen

2017 5975¢!

Soave San Michele Ca'Rugate

Feiner und delikater Duft nach Wiesenblumen &

Kamille

2013 5975¢!

ROTWEINE FLASCHEN

Primitivo di Manduria DOC Trecenti

sehr intensives Bouquet, duftet nach vollreifen,

roten Fruchten und Schockolade

2016 CHF 4975¢

Rocca Rubia Carignano Riserva DOC

Santadi

Sattes Rubinrot, viele dunkle Beeren im Bukett

mit wilden Krautern

2015 CHF 6175¢!



Amarone della Valpolicella DOC Masi

Dunkles Rubinrot, intensive Noten von
Beerenkonfitire, Wiesenblumen und Zwetschgen

2011 CHF 897#¢

«Volpolo» Podere Sapio, Toskana
Tiefes Purpur; intensive Aromen von dunklen
Beeren

2016 CHF 987°¢!
Roda Reserva Rioja DOCa

Kirsche, dunkle Waldbeeren, dazwischen weitere

Aromen

2012 CHF 10975¢

ROSE FLASCHEN

Chéateau Ollieux Romanis Rosé

erfrischend, schmeckt sehr leicht, fruchtig

und besitzt einen feinen Hauch von Rotwein

2018 CHF 6275



KAFFEE

Kaffee Creme 4.5
Espresso, Ristretto 4.5
Doppelter Espresso 5.8
Americano 4.7
lced Coffee 6.0
Espresso Macchiato 52
Cappucino 53
Schale 52
Latte Macchiato 6.2
- Mit Aroma 6.5
Chai Latte 5.4
Matcha Latte 7.0
TEE
Sirocco 5

Ceylon Sunrise | Earl Grey | Moroccan Mint
Japanese Sencha| Rooibos Tangerine
Camomile Orange Blossoms | Red Kis

Piz Palu | Verbena | Ginger Lemon Dream

MILCH

Ovomaltine 5

Schokolade 5

Milchsorten:
Vollmilch | Low Fat

Soja | Laktose frei



SOFTGETRANKE

Piz Sardona Mineral laut | still
Coca Cola | Coca Cola Zero
Fanta

Hausgemachter Eistee

Citro

Shorley Mohl

Schweppes Tonic | Lemon |
Ginger Ale

Fever Tree Tonic | Ginger Ale
Rivella Rot | Blau

Red Bull | Red Bull Sugar Free

Gazosa
Citro | Manderin | Heidelbeer

Frisch gepresster Orangensaft
Orangensaft, Ananassaft
Apfelsaft

Tomatensaft, Michel Bodygard
Sanbitter

Chinotto

Alle Preise in CHF, inkl. 7.7 % MwSt.
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